
Dritte Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Immatrikulation in Studiengängen  

mit besonderer Qualifikationsvoraussetzung  
gemäß Art. 44 Abs. 2 bis 4 BayHSchG,   

über den Hochschulzugang nach Art. 45 BayHSchG und den Zugang zum  
Masterstudium gemäß Art. 43 Abs. 5 Satz 3 BayHSchG  

im Wintersemester 2020/21, im Sommersemester 2021 und im Wintersemester 
2021/22 an der Universität Regensburg 

(Sonderimmatrikulationssatzung  
Wintersemester 2020/21 mit Wintersemester 2021/22) 

 
Vom 28. März 2022 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 51 und Art. 99 Abs. 4 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende Satzung: 

 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Immatrikulation in Studiengängen mit besonderer Qualifikationsvoraussetzung 
gemäß Art. 44 Abs. 2 bis 4 BayHSchG, über den Hochschulzugang nach Art. 45 BayHSchG und den 
Zugang zum Masterstudium gemäß Art. 43 Abs. 5 Satz 3 BayHSchG im Wintersemester 2020/21, 
im Sommersemester 2021 und im Wintersemester 2021/22 an der Universität Regensburg (Son-
derimmatrikulationssatzung Wintersemester 2020/21 mit Wintersemester 2021/22) vom 12. August 
2020, zuletzt geändert durch Satzung vom 26. Mai 2021, wird wie folgt geändert: 
 
 
In § 5 wird nach den Worten „im Wintersemester 2020/21“ das Wort „oder“ gestrichen und ein 
Komma und werden nach den Worten „im Sommersemester 2021“ die Worte „oder im Winterse-
mester 2021/22“ eingefügt. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 
 
 
  



 2

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 23. März 2022 
und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 28. März 2022. 
 
Regensburg, den 28. März 2022 
Universität Regensburg 
Der Präsident 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Udo Hebel 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 28. März 2022 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 28. März 2022 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 28. März 2022. 
 
 


